2022/12/26 15:53 深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于公开征集文化、体育、旅游消费券发放平台企业的公告

www.szlhq.gov.cn/lhwhgdlytyj/gkmlpt/content/10/10355/post_10355530.html#14237 1/3

深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于公开征
集文化、体育、旅游消费券发放平台企业的公

告
发布日期：2022-12-23  浏览次数：3

深圳市各有关单位、相关企业：

　　为贯彻落实《扩大内需战略规划纲要（2022－2035年）》精神，支持文体旅游市场主体稳

定经营，进一步提振消费信息，有效激发居民消费潜力，我局将开展2022-2023年文旅消费券

发放活动。为做好发放工作，特向全社会公开征选平台企业，现将有关事项公告如下。

　　一、活动时间

　　2022年12月-2023年3月

　　二、征集对象条件

　　本次促消费活动采用发放消费券形式，消费券发放领取渠道为深圳市线上渠道，消费券核

销范围为辖区内符合要求的文化、体育、旅游等商户、企业，有关技术平台或服务机构可根据

消费场景和消费券发放要求向我局申报参与活动方案，我局将从“方案策划、宣传推广、配套

深圳市龙华区文化广电旅游体育局政
府信息公开

索引号： 11440309MB2D27241G/2022-
00117

分类：

发布机构： 深圳市龙华区文化广电旅游体育局 成文日期： 2022-12-23

名称： 深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于公开征集文化、体育、旅游消费券发放
平台企业的公告

文号： 发布日期： 2022-12-23

主题词：

2022/12/26 15:53 深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于公开征集文化、体育、旅游消费券发放平台企业的公告

www.szlhq.gov.cn/lhwhgdlytyj/gkmlpt/content/10/10355/post_10355530.html#14237 2/3

资金投入、项目经验、预期效果、管控措施”等六个维度考察各单位活动方案并遴选合作对

象。具体条件如下：

　　1.能够组织辖区文化、体育、旅游企业参与促消费活动，具备消费券发放和核销能力的技

术平台或服务机构，具备有效期内的《支付业务许可证》或《银行卡清算许可证》等相关资

质；

　　2.具备通过手机地理位置定位及相关要素对消费者信息核验的能力，消费券核销实施地在

深圳市龙华区内；

　　3.具备较强的用户和商户覆盖能力，策划设计新颖，能满足群众多样化的文旅消费需求。

鼓励平台活动期间配套自有资金并叠加商户优惠，最大限度放大财政资金的杠杆作用和倍数效

应；

　　4.具有健全的消费者权益保障机制，能够及时、妥善处理活动期间发生的客户投诉和出现

的各种问题；

　　5.未被“信用中国”网站列入“失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府采购

严重违法失信行为记录名单”；

　　6.不处于中国政府采购网“政府采购严重违法失信行为信息记录”中禁止参加政府采购活

动期间；

　　7.近期在消费券发放等类似活动中未发生重大资金安全风险和隐患；

　　8.申报主体应当对申报材料的真实性、合法性、完整性负责，应如实提供本单位信用状

况，明确违约责任并作出承诺，不得弄虚作假、套取、骗取专项资金；

　　9.申报主体未被国家、省、市有关部门列入严重失信主体名单实施惩戒，明确限制申请财

政性资金项目，且在限制期内；

　　10.能够利用平台自有渠道配合开展活动宣传。扩大消费券政策影响，提高活动知晓率和参

与度。

　　三、工作职责

2022/12/26 15:53 深圳市龙华区文化广电旅游体育局关于公开征集文化、体育、旅游消费券发放平台企业的公告

www.szlhq.gov.cn/lhwhgdlytyj/gkmlpt/content/10/10355/post_10355530.html#14237 3/3

　　（一）根据相关要求，围绕文化、体育、旅游等领域，制定消费券发放具体实施工作方案

和应急预案，做好消费券制券、领用、核销等工作，广泛覆盖龙华区文化、体育、旅游相关企

业；

　　（二）加强风险监测，完善风险管控机制，防范和阻止外挂软件虚构信息领券、消费券套

现等不法行为发生，若有前述情形或迹象，应当及时报告、有效处理，保障资金安全；

　　（三）充分调动和利用平台资源，加大宣传力度，提高消费者知晓率及参与度；

　　（四）组织专业服务团队，受理解决消费券发放、使用过程中的咨询、投诉等相关问题，

及时回应社会关切，确保消费券发放平稳有序；

　　（五）主动接受政府部门监督管理，及时提供消费券发放相关情况，包括消费券发放数

据、核销数据及分析报告等相关信息，主动接受审计，并开展绩效评估等工作。

　　（六）其他保障消费券正常发放的工作。

　　四、报送须知

　　请有合作意向的单位和企业于2022年12月27日前将申请书（包括平台简介、用户数量、经

营情况、以往参与消费券发放等类似的活动情况、本次消费券发放的方案）及相关资质证明的

盖章扫描件（申请书需每页盖章）报送至区文化广电旅游体育局工作邮箱，并写明报送单位名

称、联系人及电话。

　　联系方式及邮箱地址如下：

　　联系电话：0755-23336255

　　联系人：黄先生

　　地址：深圳市龙华区龙华街道清泉路7号富康行政服务办公区17层

　　邮箱：lhqwcb@szlhq.gov.cn